
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«..Ой, 03,2020 ш Ш ______
г. Кропоткин

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Кавказский район от 30 июня 2016 года № 921 

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в дошкольных образовательных учреждениях 
муниципального образования Кавказский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№> 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кавказский район от 30 июня 2016 года № 921 «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в дошкольных 
образовательных учреждениях муниципального образования Кавказский 
район» изменение, изложив пункт 1 постановления в новой редакции:

«1) Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 
Кавказский район из расчета «за день посещения», в муниципальных 
бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждениях, центрах 
развития ребенка, в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях комбинированного и общеразвивающего вида функционирующих 
в режиме 10,5 часов:

для детей в возрасте от 1-3 лет - 70 рублей за день посещения;
для детей в возрасте от 3-8 дет - 80 рублей за день посещения.»,
2. Отделу информационной политики администрации муниципального 

образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в периодическом печатном издании, 
распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и 
обеспечить его размещение на официальном сайте администрации 
муниципального образования Кавказский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.

В.Н.Очкаласов


